Hamburger Meisterschaften (Jugend Ul4)

Hamburgs Beste (Kinder U12)

15.02.2020 - Leichtathletikhalle Hamburg

Veranstaltungsnummer:
20-05-1000-4-04

Veranstalter:
Hamburger Leichtathletik-Verband

Ausrichter:
HLV-Jugendausschuss

Meldungen:
Bis zum 04.02.2020 Uber www.ladv.de oder
in Ausnahmefallen an: hlv-jugend@web.de

Wettbewerbe:
ulz:
50m, 50m Hu**, 800m, Hoch, Weit, 6x40m

Pendelstaffel mit Hindernissen (gemischt)
*Anlauf 10,50 / Abstand 6,50m / H6he fir M/W
10=50cm, M/W 11 =60 cm

ul4:
60m, 60m Hu, 800m, Hoch, Weit, Kugel,
4x100m

Sprunghdhen Hochsprung:
W/M 10 1,00 + 3cm
W/M 11 1,09 + 3cm
W/M 12 1,17 + 3cm
W/M 13 1,20 + 3cm

Keine Starts auR3erhalb der Wertung.
Bei den Pendelstaffeln handelt es sich um
gemischte  Staffeln  (mannlich  und
weiblich), wobei in jeder Staffel
mindestens ein Junge bzw. ein Madchen
starten muss.

Die bestplatzierten Staffeln des Vorjahres
starten in den beiden letzten Zeitlaufen.
Die Qualifikationsleistung muss in der
Hallensaison 2019/2020 erbracht
worden sein und ist in der Meldung mit
Ort und Datum anzugeben! Meldungen
ohne diese Angaben werden geldscht!
Stellplatzkarten fur alle Laufwettbewerbe.

Diese sind 60 Minuten vor
Wettkampfbeginn am Stellplatz
abzugeben.

Uber 50/60 m finden keine B-Endlaufe
statt.

Fir 60 m Hurden und 800 m bitte
Bestleistungen angeben, damit die Laufe
nach Bestzeiten eingeteilt werden kénnen.
Die teilnehmenden Vereine sind
verpflichtet Helfer zu stellen (siehe
Allgemeine Meisterschaftsbestimmungen).
Der Helferplan wird nach Meldeschluss
erstellt und zusammen mit etwaigen
Anderungen im Zeitplan auf ww.hhlv.de
veroffentlicht.

Sollte die Sporthalle Hamburg fur andere
Veranstaltungen genutzt werden, so
konnen Parkgebuhren anfallen.

Qualifikationsleistungen (an den Ergebnissen des Vorjahres orientiert) *

Disziplin M10 M11 M12 M13 W10 W11 W12 W13
50m 9,30 8,80 8,08 7,92 9,00 8,50 8,08 7,92
60m 11,16 10,56 9,70 9,50 10,80 10,20 9,70 9,50
Weit 3,15 3,45 3,80 4,00 3,15 3,45 3,80 4,00

*Die Qualifikationsleistungen sind erforderlich, um die Teilnehmerzahlen so zu begrenzen, dass ein reibungsloser
Ablauf des Zeitplanes sichergestellt werden kann. Hierfur sind maximale Teilnehmerzahlen von 24 in den Laufen
und 20 im Weitsprung vorgesehen. Es ist méglich, Athleten auch mit geringer Qualifikationsleistung zu
melden — sofern die maximale Teilnehmerzahl in einer Altersklasse noch nicht erreicht sein sollte, werden weitere
Athleten zugelassen, bis die Zahl von 24 bzw. 20 Athleten erreicht ist. Voraussetzung ist auch in diesen Fallen
eine Leistung aus der Hallensaison 2019/2020, die in der Meldung angegeben wurde. Die Teilnehmerliste mit

allen zugelassenen Meldungen wird nach Meldeschluss auf www.hhlv.de und auf www.ladv.de veréffentlicht.

Der Vergleich von 50m und 60m Zeiten erfolgt vereinfacht per linearer “Hochrechnung*, das heif3t, 50 m Zeit x 1,2

bzw. 60 m Zeit/ 1,2.

Hamburger Meisterschaften 2020



http://www.ladv.de/
mailto:hlv-jugend@web.de
http://www.hhlv.de/
http://www.ladv.de/

Samstag, 15.02.2020

W10

W1l

M10

M11

Uhrzeit

W12

W13

M12

M13

50m VL

Hoch 1

Hoch 2

9:30

50m VL

9:45

Weit 3

50m VL

10:00

Weit 4

50m VL

10:15

Weit 1

Weit 2

Kugel 1

Kugel 2

50m Hu

10:30

50m Hu

10:45

50m Hu

11:00

50m Hu

Weit 3

11:15

Hoch 1

11:20

Weit 4

11:30

Hoch 2

11:35

11:40

60m Hu

11:50

60m Hi

12:00

60m Hu

12:10

60m Hi

50m EL

12:20

Kugel 1

50m EL

12:25

50m EL

12:30

Kugel 2

Hoch 1

Hoch 2

6x40m Pe

ndelstaffel

12:50

800m

13:15

800m

13:25

800m

13:35

800m

13:45

14:00

60m VL

14:15

60m VL

14:30

Hoch 1

60m VL

14:45

Hoch 2

60m VL

15:00

Weit 1

15:15

Weit 2

16:15

60m EL

16:20

60m EL

16:35

60m EL

16:40

60m EL

16:45

4x100m

17:00

4x100m

17:15

800m

17:25

800m

17:35

800m

17:45

800m

Hamburger Meisterschaften 2020




