# Hamburger Meisterschaften (Jugend U14) Hamburgs Beste (Kinder U12)

## 15.02.2020 - Leichtathletikhalle Hamburg

### Veranstaltungsnummer:

20-05-1000-4-04

## Veranstalter:

Hamburger Leichtathletik-Verband

#### Ausrichter:

**HLV-Jugendausschuss** 

### Meldungen:

Bis zum **04.02.2020** über <u>www.ladv.de</u> oder in Ausnahmefällen an: <u>hlv-jugend@web.de</u>

#### Wettbewerbe:

#### U12:

50m, 50m Hü\*\*, 800m, Hoch, Weit, 6x40m Pendelstaffel mit Hindernissen (gemischt) \*\*Anlauf 10,50 / Abstand 6,50m / Höhe für M/W 10 = 50 cm, M/W 11 = 60 cm

#### U14:

60m, 60m Hü, 800m, Hoch, Weit, Kugel, 4x100m

## Sprunghöhen Hochsprung:

W/M 10 1,00 + 3cm W/M 11 1,09 + 3cm

W/M 12 1,17 + 3cm

W/M 13 1,20 + 3cm

## Keine Starts außerhalb der Wertung.

- Bei den Pendelstaffeln handelt es sich um gemischte Staffeln (männlich und weiblich), wobei in jeder Staffel mindestens ein Junge bzw. ein Mädchen starten muss.
- Die bestplatzierten Staffeln des Vorjahres starten in den beiden letzten Zeitläufen.
- Die Qualifikationsleistung muss in der Hallensaison 2019/2020 erbracht worden sein und ist in der Meldung mit Ort und Datum anzugeben! Meldungen ohne diese Angaben werden gelöscht!
- Stellplatzkarten für alle Laufwettbewerbe.
  Diese sind 60 Minuten vor Wettkampfbeginn am Stellplatz abzugeben.
- Über 50/60 m finden keine B-Endläufe statt.
- Für 60 m Hürden und 800 m bitte Bestleistungen angeben, damit die Läufe nach Bestzeiten eingeteilt werden können.
- Die teilnehmenden Vereine sind verpflichtet Helfer zu stellen (siehe Allgemeine Meisterschaftsbestimmungen).
- Der Helferplan wird nach Meldeschluss erstellt und zusammen mit etwaigen Änderungen im Zeitplan auf ww.hhlv.de veröffentlicht.
- Sollte die Sporthalle Hamburg für andere Veranstaltungen genutzt werden, so können Parkgebühren anfallen.

## Qualifikationsleistungen (an den Ergebnissen des Vorjahres orientiert) \*

Disziplin	M10	M11	M12	M13	W10	W11	W12	W13
50m	9,30	8,80	8,08	7,92	9,00	8,50	8,08	7,92
60m	11,16	10,56	9,70	9,50	10,80	10,20	9,70	9,50
Weit	3,15	3,45	3,80	4,00	3,15	3,45	3,80	4,00

\*Die Qualifikationsleistungen sind erforderlich, um die Teilnehmerzahlen so zu begrenzen, dass ein reibungsloser Ablauf des Zeitplanes sichergestellt werden kann. Hierfür sind maximale Teilnehmerzahlen von 24 in den Läufen und 20 im Weitsprung vorgesehen. Es ist möglich, Athleten auch mit geringer Qualifikationsleistung zu melden – sofern die maximale Teilnehmerzahl in einer Altersklasse noch nicht erreicht sein sollte, werden weitere Athleten zugelassen, bis die Zahl von 24 bzw. 20 Athleten erreicht ist. Voraussetzung ist auch in diesen Fällen eine Leistung aus der Hallensaison 2019/2020, die in der Meldung angegeben wurde. Die Teilnehmerliste mit allen zugelassenen Meldungen wird nach Meldeschluss auf <a href="www.hhlv.de">www.hhlv.de</a> und auf <a href="www.ladv.de">www.ladv.de</a> veröffentlicht. Der Vergleich von 50m und 60m Zeiten erfolgt vereinfacht per linearer "Hochrechnung", das heißt, 50 m Zeit x 1,2 bzw. 60 m Zeit / 1,2.

## Samstag, 15.02.2020

W10	W11	M10	M11	Uhrzeit	W12	W13	M12	M13
50m VL		Hoch 1	Hoch 2	9:30				
	50m VL			9:45				
Weit 3		50m VL		10:00				
	Weit 4		50m VL	10:15	Weit 1	Weit 2	Kugel 1	Kugel 2
		50m Hü		10:30				
			50m Hü	10:45				
50m Hü				11:00				
	50m Hü	Weit 3		11:15				
Hoch 1				11:20				
			Weit 4	11:30				
	Hoch 2			11:35				
				11:40			60m Hü	
				11:50				60m Hü
				12:00	60m Hü			
				12:10		60m Hü		
50m EL				12:20	Kugel 1			
	50m EL			12:25				
		50m EL		12:30		Kugel 2	Hoch 1	Hoch 2
	6x40m Pe	ndelstaffel	l	12:50				
800m				13:15				
	800m			13:25				
		800m		13:35				
			800m	13:45				
				14:00	60m VL			
				14:15		60m VL		
				14:30	Hoch 1		60m VL	
				14:45		Hoch 2		60m VL
				15:00			Weit 1	
				15:15				Weit 2
				16:15	60m EL			
				16:20		60m EL		
				16:35			60m EL	
				16:40				60m EL
				16:45	4x100m			
				17:00			4x100m	
				17:15	800m			
				17:25		800m		
				17:35			800m	
				17:45				800m